INDEX

1139

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum angelus sit compositus ex materia et forma..	85
— 2. Utrum in angelis possit esse personalitas.....	89
— 3. Utrum in angelis possit esse numerus	91
— 4. Utrum sint plures angelii unius speciei.....	96
— 5. Utrum angelii sint unius generis	98
— 6. Utrum angelus et anima specie differant	101

QUÆSTIO II

ART. UNIC. Utrum angelus in principio suæ creationis potuerit esse malus.....	108
---	-----

QUÆSTIO III

ART. 1. Utrum angelus cognoscat res per essentiam suam universaliter per species	112
— 2. Utrum angeli superiores intelligent per species universaliores	115
— 3. Utrum angeli per species illas particularia cognoscant.	118
— 4. Utrum angelus plura simul actu intelligat.....	122

QUÆSTIO IV

Utrum angeli in illo statu innocentiae Deum supra se et plus quam se dileixerint, dato quod in gratia creati non sint.	125
--	-----

DISTINCTIO IV

An perfectos et bonos creavit Deus angelos, an miseros et imperfectos. — Quod opinando hæc dixerit, non asserendo, scilicet quod angeli qui perstiterunt, præscii fuerint sui boni. — Summa colligitur prædictorum, confirmans omnes angelos ante confirmationem vel lapsum non fuisse beatos, nisi quis beatitudinem accipiat illum statum innocentiae. — Responsio ad id quod quærebatur an angeli essent creati perfecti, an imperfecti; et dicitur quod perfecti fuerunt secundum aliquid. — Quod tribus modis dicitur perfectum, secundum tempus, secundum naturam et universaliter perfectum.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum angeli creati sint beati.....	132
— 2. Utrum angeli suam miseriam vel beatitudinem præscrivint	134
— 3. Utrum angeli creati sint in gratia	136

DISTINCTIO V

De confirmatione et conversione stantium, et aversione et lapsu cadentium. — De libero arbitrio breviter tangit quid sit. —

Post creationem aliquid datum est stantibus, per quod converterentur; nec merito aliquo, sed gratia cooperante. — Qua gratia indigebat angelus, et qua non, — An sit imputandum illis quod aversi sunt. — Qua culpa gratia non est data eis qui ceciderunt. — Quod angeli in ipsa confirmatione beati fuerunt; sed utrum eam meruerint per gratiam tunc sibi datam, ambiguum est; de hoc enim diversi diversa sentiunt.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum in angelis potuerit esse peccatum.....	143
— 2. Utrum angelus Dei æqualitatem appetierit.....	145
— 3. Utrum primum peccatum angelii fuerit superbia.....	148

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum angeli indigerint gratia, ut converterentur ad Deum	150
— 2. Utrum angeli suam beatitudinem meruerint.....	152

DISTINCTIO VI

Quod de majoribus et de minoribus quidam ceciderunt, inter quos unus fuit celsior, scilicet Lucifer. — Unde et quo dejectus fuit merito suæ superbiæ. — Quod non est concessum eis habere in cælo vel in terra. — Quod dæmones allii aliis præsunt, et habent etiam alias prælations. — An omnes dæmones sint in hoc aere caliginoso, an aliqui sint in inferno. — Quidam putant Luciferum in inferno religatum ex quo tentavit Christum, et victus est; quem primum hominem tentasse et vicesse dicunt. — Quod Lucifer modo non habet potestatem quam habebit tempore antichristi. — Quod dæmones semel victi a sanctis non accedunt amplius ad alios.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum Lucifer fuerit supremus omnium.....	160
— 2. Utrum peccatum primi angelii fuerit occasio peccati et aliis	162
— 3. Utrum convenienter assignetur locus ipsis angelis post casum	165
— 4. Utrum in dæmonibus sit ordo	168
— 5. Utrum dæmones qui a sanctis vinecuntur retrudantur in infernum	170

DISTINCTIO VII

Quod boni angeli sint a Deo confirmati per gratiam, ut peccare non possint, et mali ita obdurati in malo, ut bene vivere nequeant. — Quod utrique liberum arbitrium habent, nec tamen ad utrumque flecti possunt. — Quod boni post confirmatio-

nem liberius habent arbitrium quam ante. — Quod post confirmationem angeli non possunt natura peccare, sicut ante, non quod debilitatum sit eorum arbitrium, sed confirmatum. — Quod mali angeli vivacem sensum non perdiderunt, et quibus modis scient. — Quod magicæ artes virtute et scientia diaboli valent: quæ virtus et scientia est ei data a Deo, vel ad fallendum malos, vel ad monendum vel exercendum bonos. — Quod non sunt creatores, licet per eos magi ranas et alia fecerint, sed solus Deus. — Sicut parentes non dicuntur creatores filiorum, nec agricultoræ frugum, ita nec boni nec mali angeli, etsi per eorum ministerium fiant creature, — Sicut justificationem mentis, ita creationem rerum solus Deus operatur, licet creatura exterius serviat. — Quod angeli mala multa possunt per naturæ vigorem, quæ non possunt propter Dei vel bonorum angelorum prohibitionem, id est quia non permittuntur.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum boni angeli possint peccare	179
— 2. Utrum dæmones possint bonum facere, et non sint obstinati in malo.....	182

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum angeli vigeant acumine scientiæ.....	186
— 2. Utrum per dæmones divinatio fieri possit	188

QUÆSTIO III

ART. 1. Utrum possint aliquos veros effectus facere in materia corporali	193
— 2. Utrum eorum auxilio et consilio fiat malum.....	196

DISTINCTIO VIII

Utrum angeli omnes corporei sint, quod quibusdam visum est, quibus Augustinus consentire videtur, dicens omnes angelos ante casum habuisse corpora tenuia, spiritualia, sed in casu mutata in deterius malorum corpora, ut in eis possint pati. — Quod Deus in corporalibus illis antiquis formis apparuit. — Quod Deus in specie qua Deus est, nunquam mortalibus apparuit. — Utrum dæmones intrent corpora hominum substantialiter, et illabuntur cordibus, an id per effectum dicatur.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum angeli habeant corpora naturaliter unita.....	203
— 2. Utrum angeli corpora assumant	205
— 3. Utrum corpora assumpta ab angelis habeant veram naturam quam ostendunt.....	207

— 4. Utrum angeli in corporibus assumptis comedere possint	210
— 5. Utrum dæmones intra corpora hominum esse possint.	214
— 6. Utrum ipse Deus in corporalibus figuris apparuerit..	217

DISTINCTIO IX

De ordinum distinctione, et quot sint, et quid sint. — Quid appelletur ordo, et quæ sit ratio nominis eujusque. — Quod hæc nomina non propter se, sed propter nos eis data sunt, quæ sumpta sunt a donis gratiæ, quæ non habent singulariter, sed excellenter, et a præcipuis nominantur. — Utrum hi ordines ab initio creationis ita distincti fuerint. — Utrum omnes angeli ejusdem ordinis sint æquales. — Quomodo dicat Scriptura decimum ordinem ex hominibus compleri, cum non sint nisi novem ordines angelorum. — Quod homines assumuntur juxta numerum stantium, non lapsorum. — Quod quidam putant secundum numerum lapsorum angelorum homines reparandos.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum Dionysius competenter definiat hierarchiam..	225
— 2. Utrum unus angelus alium purget.....	228
— 3. Utrum convenienter dividatur angelica hierarchia in tres hierarchias, et novem ordines.....	233
— 4. Utrum convenienter distinguantur nomina angelorum.....	238
— 5. Utrum omnes angeli unius ordinis sint æquales.....	241
— 6. Utrum omnes hierarchiæ sint connexæ.....	243
— 7. Utrum distinctio ordinum sit a natura.....	246
— 8. Utrum homines assumuntur ad ordines angelorum..	247

DISTINCTIO X

An omnes spiritus cælestes mittantur, et ponit duas opiniones, et auctoritates quibus innituntur. — Quod si omnes mittantur, cur unus tantum ordo nomine angelorum censetur. — Putant quidam Michaelem, Gabriclem et Raphaelem de superiori ordine fuisse; et sunt hæc nomina spirituum, non ordinum. — Quomodo determinent præmissas auctoritates, quæ videntur adversari, qui dicunt omnes angelos mitti. — Quos alii dicunt mitti, et quos dicunt non mitti, cum determinatione auctoritatum quæ videntur sibi adversari.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum omnes angeli assistant	255
— 2. Utrum omnes angeli in ministerium mittantur.....	257
— 3. Utrum omnes angeli secundæ hierarchiæ mittantur...	260
— 4. Utrum angeli per executionem ministerii a contemplatione retardentur	263

DISTINCTIO XI

Quod quæque anima habet angelum bonum ad sui custodiæ delegatum, et malum ad exercitium. — Utrum singulis hominibus singuli angeli, an pluribus unus sit deputatus. — Confirmat, unum angelum pluribus hominibus deputari, sive simul, sive diversis temporibus. — Utrum angeli proficiant in merito vel in præmio, usque ad judicium. — Aliorum opinio, qui dicunt angelos in quibusdam prædictorum non profecisse. — Quod quædam auctoritates videntur obviare probabiliori sententiæ.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum angeli homines custodianter	270
— 2. Utrum custodiæ pertineat ad omnes ordines tertiaræ hierarchiæ	272
— 3. Utrum angeli omnibus hominibus ad custodiæ deputentur.....	274
— 4. Utrum angelus quandoque relinquit hominem cui deputatus est ad custodiendum.....	277
— 5. Utrum angeli dolent de damnatione hominum quos custodiunt	279

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum angeli proficiant in cognitione Dei.....	281
— 2. Utrum angeli inferiores illuminentur a superioribus..	283
— 3. Utrum angeli accipiant aliquam cognitionem per mutuam locutionem	286
— 4. Utrum mysterium Incarnationis per homines didicerint	288
— 5. Utrum inter eos sit pugna et contradicatio	291
— 6. Utrum ordinum distinctio maneat post diem judicii.	293

DISTINCTIO XII

De distinctione operum sex dierum. — Quod sancti tractatores videntur super hoc quasi adversa tradidisse, aliis dicentibus omnia simul facta in materia et forma, aliis per intervalla temporum. — Quod per intervalla temporis res corporales conditæ sunt. — Quo sensu tenebrae dicantur non esse aliquid, et quo dicantur esse aliquid. — Duo consideranda sunt, quare illa materia confusa sit dicta informis, et ubi ad esse prodierit, quantumcumque in altitudinem ascenderit. — De quatuor modis divine operationis.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum omnium corporalium sit una materia.....	301
— 2. Utrum omnia corpora sint simul creata in speciebus suis distincta	304

— 3. Utrum secundum expositionem beati Augustini dierum distinctio salvetur.....	307
— 4. Utrum prima materia informis erat	312
— 5. Utrum convenienter assignentur quatuor cœva....	316

DISTINCTIO XIII

Quæ prima fuerit distinctionis operatio. — Qualis fuerit lux illa, spiritualis, an corporalis. — Quod lux illa facta est, ubi sol apparet, quæ inter aquas lucere poterat. — Quod dies diversis modis accipitur. — De naturali ordine computationis sex dierum, et de illo qui pro mysterio introductus est. — Cur sol factus est, si lux illa sufficiebat. — Quomodo accipiendum sit illud : *Dixit Deus*; an sono vocis illud Deus dixerit, an aliter. — Quomodo accipiendum sit quod dicitur Pater operari in Filio, vel per Filium, vel in Spiritu sancto.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum post opus creationis, distinctionis opus necessarium fuerit.....	326
— 2. Utrum lux proprie in spiritualibus inveniatur.....	328
— 3. Utrum lux sit accidentis reale	331
— 4. Utrum convenienter lucis productio recitetur.....	337
— 5. Utrum Pater faciat omnia per Filium.....	340

DISTINCTIO XIV

De opere secundæ dici, qua factum est firmamentum. — Alii putant cælum esse igneæ naturæ, quibus consentit Augustinus. — Quales sint aquæ, et quæ sit figura firmamenti. — Quare tacuit Scriptura de opere secundæ diei, quod in aliis dixit. — De opere tertiae diei, quando aquæ congregatæ sunt in unum locum. — Quomodo omnes sunt in unum locum congregatæ, cum multa sint maria et flumina.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum supra firmamentum sint aliquæ aquæ	346
— 2. Utrum firmamentum de natura inferiorum corporum sit	349
— 3. Utrum motus cæli sit ab intelligentia	351
— 4. Utrum convenienter a Rabano cælorum numerus assignetur	354
— 5. Utrum convenienter opus tertiae diei describatur ...	355

DISTINCTIO XV

De opere quartæ diei, quando facta sunt luminaria. — Ante alia de ornato cæli agitur, sicut prius factum est. — De opere quintæ diei, quando creavit Deus ex aquis volatilia et nata-

tilia. — De opere sextæ diei, quando creata sunt animalia et reptilia terræ. — Utrum post peccatum venenosa animalia noxia facta fuerint, an propter peccatum nocere cœperint prius facta innoxia. — Utrum minuta animalia tunc creata fuerint. — Quare post omnia factus est homo. — Quomodo intelligendum sit Deum requievisse ab omni opere suo. — Qualiter accipiendum sit quod Deus dicitur ocmplesse opus suum septimo die, cum tunc requievit ab omni opere suo. — Quæ sit significatio et benedictio septimi diei.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum convenienter stellarum productio describatur.	367
— 2. Utrum corpora cœlestia habeant aliquem effectum in istis inferioribus	370
— 3. Utrum corpora cœlestia habeant causalitatem super motus liberi arbitrii.....	374

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum verum est quod dicitur quædam animalia ex aquis, quædam ex terris materiam sumpsisse.....	377
— 2. Utrum convenienter ornatus trium elementorum describatur	379

QUÆSTIO III

ART. 1. Utrum Deus consummaverit septima die opus suum..	382
— 2. Utrum convenienter dicatur Deum die septima requievisse	386
— 3. Utrum Deus diem septimam præ aliis sanctificare debuit	389

DISTINCTIO XVI

De hominis creatione, ubi considerandum est quare creatus sit homo, et qualiter sit institutus (quæ duo supra tractata sunt) et qualis factus, et qualiter lapsus, postremo quomodo sit reparatus. — Quod imago et similitudo hic a diversis accipitur varie : a quibusdam increata, ab aliis creata et increata, vel essentia Trinitatis, vel Pater, vel Filius et Spiritus sanctus. — Opinio eorum qui putaverunt Filium per imaginem et similitudinem hic accipi. — Neque horum sententiam approbat ; sed imaginem et similitudinem Dei in homine quærendam, et considerandam docet, ut imago et similitudo creata intelligatur. — Quare homo dicitur imago et ad imaginem, Filius vero imago, et non ad imaginem.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum aliqua creatura possit dici ad imaginem.....	396
— 2. Utrum tantum in rationalibus creaturis imago inveniatur	399

— 3. Utrum imago Dei magis reperiatur in angelis quam in hominibus	401
— 4. Utrum convenienter imago et similitudo in <i>Littera</i> distinguantur.....	404

DISTINCTIO XVII

De creatione animæ, utrum de aliquo facta sit, vel non, et quando facta, et quam gratiam habuerit in creatione. — Quæritur quando facta sit anima, an ante corpus, an in corpore. — In qua æstate Deus hominem fecerit. — In æstate virili factus est homo secundum superiores causas. — Quod homo extra paradisum eratus, in paradiſo sit positus, et quare id factum sit. — De lignis paradiſi, inter quæ erat lignum vitæ, et lignum scientiæ boni et mali.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum anima humana sit de essentia divina.....	414
— 2. Utrum anima humana sit ex aliqua materia constituta	416

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum sit unus intellectus in omnibus hominibus...	420
— 2. Utrum anima humana sit extra corpus creata.....	430

QUÆSTIO III

ART. 1. Utrum corpus cœleste sit de compositione corporis humani	434
— 2. Utrum paradisus sit locus corporalis.....	437

DISTINCTIO XVIII

Quare de latere viri et non de alia corporis parte formata sit mulier. — Quare dormienti et non vigilanti viro costa subtracta est. — Quod de illa costa sine additamento extrinseco facta fuerit per Dei potentiam, sicut quinque panes in se multiplicati sunt. — Utrum secundum superiores, an secundum inferiores causas, ita illa facta sit mulier; id est, an ratio seminalis id haberet ut ita fieret, an tantum ut illa fieri posset, sed ut sic fieret, in Deo tantum esset causa. — De anima mulieris, quod non est ex anima viri, ut quidam putaverunt, dicentes animas esse ex traduce.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum corpus mulieris de costa viri fieri debuerit.....	446
— 2. Utrum convenienter dicatur rationes seminales Deus indidisse.....	450
— 3. Utrum omnia quæ præter rationes seminales fiunt miracula sint	454

QUÆSTIO II

ART. 1. Utrum anima traducatur ex parentibus	457
— 2. Utrum anima rationalis procedat a Deo mediantibus angelis	462
— 3. Utrum anima sensibilis sit ex traduce.....	466

DISTINCTIO XIX

De primo hominis statu ante peccatum, scilicet qualis fuerit secundum corpus et secundum animam. — Utrum immortalitas quam habuit ante peccatum esset de conditione naturæ, an ex gratiæ beneficio. — Si non foret præceptum ut de illo ligno éderet, et aliis et non illo uteretur, an posset non mori. — Quæstio Augustini, quomodo immortalis factus sit homo. — Quid ex prædictis consequi videtur, hominem de natura suæ conditionis aliquo modo fuisse immortalem; sed non omnino fieret immortalis, nisi participato ligno vitæ.

QUÆSTIO UNICA

ART. 1. Utrum anima humana maneat corrupto corpore, vel corrumpatur	479
— 2. Utrum homo in statu innocentiae habuerit necessitatem moriendi	485
— 3. Utrum homo in statu innocentiae fuerit passibilis.....	488
— 4. Utrum homo in primo statu fuerit impassibilis et immortalis per naturam.....	490
— 5. Utrum illa immortalitas sit eadem cum immortalitate resurgentium.....	494

DISTINCTIO XX

De modo procreationis filiorum, si non peccassent, et quales nascerentur filii. — Quare in paradiſo non ceierunt, ducibus modis solvit. — De termino illius inferioris vitæ, utrum nati filii per successiones, an simul omnes transferendi fuissent. — Quales procrearent filios, utrum perfectam staturam et usum membrorum habentes, qualis primus homo fuit conditus. — Quibusdam non absurde placuit quod filii parvi nascerentur, et per accessum temporis in statura et in aliis sicut nunc proficerent; quod non esset vitio imputandum. — Utrum sicut statura corporis, ita et sensu mentis parvuli nascerentur, et per accessum temporis proficerent in sensu, et notitia veritatis, an mox nati in his perfecti essent. — De hominis translatione in meliorem statum, et de duobus bonis, altero hic dato, altero promisso.

QUÆSTIO PRIMA

ART. 1. Utrum in primo statu fuisse generatio.....	503
— 2. Utrum in primo statu fuisse generatio per coitum...	505

QUÆSTIO II

- ART. 1. Utrum homines in statu illo statim nati omnem perfectionem corporis habuissent..... 509
 — 2. Utrum pueri mox nati perfecti in cognitione fuissent. 512
 — 3. Utrum in statu innocencie pueri in gratia nati fuissent 515

DISTINCTIO XXI

De invidia diaboli qua ad hominem tentandum accessit. — Quare in aliena forma venit. — De modo temptationis. — De versutia diaboli, qui, ut facilius persuaderet, malum removit et bonum ir pollicito duplicavit. — De duplice temptationis specie. — Quare homo, non angelus, sit redemptus. — Quod non soli vero præceptum fuit datum.

QUÆSTIO PRIMA

- ART. 1. Utrum Deus tentet..... 524
 — 2. Utrum tentatio quæ est a diabolo, peccatum sit.... 527
 — 3. Utrum tentatio sit appetenda..... 529

QUÆSTIO II

- ART. 1. Utrum diabolus ex invidia et in forma serpentis tenterat Ewam 532
 — 2. Utrum peccatum Adæ gravius fuerit omnibus aliis peccatis 534
 — 3. Utrum Adam in primo statu, ante potuit peccare venialiter quam mortaliter 537

DISTINCTIO XXII

Quod aliter locutus est diabolus in muliere quam in serpente. — Objectio contra illos qui dicunt elationem præcessisse in mente. — Quæ fuit elatio mulieris. — Quæ fuit elatio viri: an crediderit et voluerit quod mulier. — Quis plus peccavit, Adam vel Eva. — Quid prædictæ sententiæ adversari videatur. — Quorundam sententia, quod Adam ambierit esse ut Deus, sed non creditur esse possibile. — De triplice ignorantia, quæ excusat, et quæ non. — Unde processerit consensus illius peccati, cum natura hominis esset incorrupta.

QUÆSTIO PRIMA

- ART. 1. Utrum primum peccatum hominis fuerit superbia... 548
 — 2. Utrum peccatum hominis fuerit in hoc quod appetit esse sicut Deus..... 551
 — 3. Utrum mulier gravius quam vir peccaverit..... 554

QUÆSTIO II

- ART. 1. Utrum ignorantia sit peccatum 556
 — 2. Utrum ignorantia excusat peccatum 558

DISTINCTIO XXIII

Quare Deus permiserit hominem tentari, sciens eum esse casum. — Quod triplicem cognitionem habuit ante lapsum, scilicet rerum propter se factarum, et Creatoris, et sui. — De cognitione Creatoris. — De sui cognitione. — Utrum homo præscius fuerit eorum quæ sibi futura erant.

QUÆSTIO PRIMA

- ART. 1. Utrum Deus potuerit conferre alicui naturæ creatæ ut peccare non possit..... 566
 — 2. Utrum Deus debuit permettere hominem tentari et peccare..... 569

QUÆSTIO II

- ART. 1. Utrum Adam Deus per essentiam viderit..... 571
 — 2. Utrum rerum omnium scientiam habuerit..... 575
 — 3. Utrum Adam in primo statu potuerit falli..... 578

DISTINCTIO XXIV

De gratia hominis et potentia ante peccatum. — Qualis fuerit illa rectitudo et bonitas voluntatis in qua creatus est. — De adjutorio homini in creatione dato, quo stare poterat. — Quod bruta animalia non habent liberum arbitrium, sed appetitum sensualitatis. — Quod talis est ordo peccandi vel credendi in nobis, qualis fuit in primis hominibus. — Qualiter per illa tria in nobis consummetur tentatio. — Repetitio summam perstringens. — Quod sensualitas sœpe in Scriptura aliter quam supra accipitur, scilicet ut inferior portio rationis ejus nomine intelligatur.

QUÆSTIO PRIMA

- ART. 1. Utrum liberum arbitrium sit potentia vel habitus.... 589
 — 2. Utrum liberum arbitrium nominet unam potentiam vel plures 592
 — 3. Utrum liberum arbitrium sit potentia distincta a voluntate et ratione 595
 — 4. Utrum Adam in primo statu per liberum arbitrium poterat peccatum vitare..... 598

QUÆSTIO II

ART.	1. Utrum convenienter notificetur sensualitas in <i>Littera</i>	601
—	2. Utrum ratio superior et inferior sint una potentia vel diversæ	604
—	3. Utrum synderesis sit potentia vel habitus.	609
—	4. Utrum conscientia sit actus.	611

QUÆSTIO III

ART.	1. Utrum sufficienter distinguantur in <i>Littera</i> motus sen- sualitatis et rationis superioris et inferioris.	616
—	2. Utrum motus sensualitatis possit esse peccatum.	619
—	3. Utrum in ratione possit esse peccatum.	622
—	4. Utrum in delectatione rationis inferioris aliquo modo possit esse peccatum mortale.	625
—	5. Utrum in ratione superiori possit esse peccatum veniale	628
—	6. Utrum veniale possit fieri mortale.	631